
Č.j. OVŽP/9549,9548/2021/Sam/26 

 

1 

 

 

Městský úřad Lysá nad Labem 
Odbor výstavby a životního prostředí 

Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem 
 

 

Spis. zn.:   
Ing. Václav Hvízdal 

jednatel společnosti  

Pontex, spol. s r.o. 

Bezová 1658/1 

147 00 Praha 4-Braník 

Naše č.j.: MULNL-OVŽP/9549,9548/2021/Sam/26 

Vyřizuje: Mgr. Milan Klíma 

Telefon: 325 510 286 

E-mail: diana.samkova@mestolysa.cz 

Dat.schránka: 5adasau 

Datum: 28. 04. 2021 

  

Vyjádření dotčeného orgánu  –  OVŽP Cyklostezka 1. etapa 

Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí, jako orgán veřejné 

správy příslušný k vydání závazného stanoviska podle zvláštních právních předpisů, posoudil 

žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení, č.j.: MULNL-

OVŽP/9549,9548/2021  ze dne 16. 02. 2021, kterou podalo město Lysá nad Labem 

zastoupené na základě plné moci firmou Pontex, spol. s r.o., ve věci: 

 

„Cyklostezka Lysá nad Labem, Bezbariérová trasa a cyklotrasa Litol – Labe, 1. Etapa“ 

na pozemku p.č. 12/9, 305/2, 305/3, 306/1, 309/5, 309/12, 309/13, 309/14, 323/2, 323/6, 

323/7, 323/11, 323/25, 323/52, 323/69, 332/16, 341, 342, 344/1, 831, 832 v k.ú. Litol 

 

Investor: Město Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

K předložené dokumentaci, kterou v říjnu 2020 zpracovala Ing. Jindřiška Čamrová vydáváme 

následující stanovisko: 

 

Z hlediska ochrany vod 
Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad 

místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), věcně příslušný podle § 104 odst. 1 a 2 písm. c) a § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), jako dotčený orgán státní správy, příslušný 

podle § 136 odst. 1 písm. b) správního řádu sděluje, že záměr posoudí na základě samostatně 

podané žádosti o stanovisko vydávané podle § 104 odst. 9 vodního zákona. Přílohou žádosti, 

kromě projektové dokumentace, bude stanovisko Povodí Labe, státní podnik ke stavebnímu 

řízení. 

Odůvodnění:  

Vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních vodního 

zákona a shledal, že záměrem mohou být ovlivněny vodní poměry. Aby mohl vodoprávní 

úřad vydat závazné stanovisko je potřeba k žádosti přiložit, kromě projektové dokumentace, 

stanovisko Povodí Labe, státní podnik, ke stavebnímu řízení. Protože stanovisko nebylo 

přiloženo, vyzval vodoprávní úřad žadatele, aby podal samostatnou žádost o vydání 

stanoviska se všemi potřebnými podklady. 

 



Č.j. OVŽP/9549,9548/2021/Sam/26 

 

2 

 

Z hlediska nakládání s odpady  

Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí jako dotčený orgán 

státní správy, příslušný podle § 136 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu  

v platném znění (dále jen správní řád), věcně příslušný podle § 146 odst. 3 písm. a) zákona  

č. 541/2020 Sb., zákona o odpadech sděluje, že se závazné stanovisko k předloženému 

záměru nevydává.  

Při provádění výše uvedeného záměru musí být dodržován zákon o odpadech  

č. 541/2020 Sb., a jeho prováděcí předpisy, zejména pak § 13, který stanovuje obecné 

povinnosti při nakládání s odpady, a § 15, jímž jsou stanoveny povinnosti původce 

odpadu.  

Příslušné doklady potvrzující předání odpadů k dalšímu využití, případně odstranění odpadů,  

tj. doklad firmy oprávněné k nakládání s odpady (např. kopie vážního lístku nebo faktury  

s uvedením druhu a množstvím odpadu) musí být uschovány a předloženy Městskému úřadu 

Lysá nad Labem, odboru výstavby a životního prostředí po dokončení stavby. Faktura za 

odvoz odpadu nebo čestné prohlášení o odběru odpadu nebude bráno jako dostačující doklad. 

Nebudou přijímány doklady, které budou vystaveny neoprávněnými subjekty, nebo z nich 

nebude patrné, jak bylo s odpady naloženo.  

Pozemky dotčené stavbou budou zbaveny veškerých odpadů a řádně upraveny. 

Z hlediska ochrany ovzduší  

Městský úřad Lysá nad Labem, odbor životního prostředí (dále jen správní orgán), jako 

dotčený orgán státní správy, příslušný podle § 136 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu v platném znění (dále jen správní řád), věcně příslušný podle § 27 odst. 1 

písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen zákon  

o ochraně ovzduší) vydává v souladu s § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší toto závazné 

stanovisko:  

Zdrojem znečišťování ovzduší bude stavební činnost. S umístěním stavby se souhlasí za 

následujících podmínek: 

V průběhu předmětné stavby musí být zajištěna technická a organizační opatření, která 

povedou k minimalizaci prašnosti při prováděné činnosti (např. očištění aut před výjezdem na 

veřejnou komunikaci, čištění komunikací, zakrytování sypkých stavebních materiálů  

a zkrápění prašných povrchů na staveništi zejména za suchého a větrného období). 

Odůvodnění: 

Činnosti, které způsobují prašnost, jsou dle zákona o ochraně ovzduší nevyjmenovaným 

zdrojem znečišťování ovzduší. S ohledem na Program zlepšování kvality ovzduší zóna 

Střední Čechy - CZ02 požaduje správní orgán minimalizovat prašnost při stavební činnosti. 

 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny bylo vydáno:  

 Závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku (VKP), č.j. MULNL-

ŽP/54848/2018/Sv/151/OP ze dne 24.09.2018 

 Rozhodnutím povolení ke kácení dřevin č.j. MULNL-OVŽP/24018/2019/Sv/15/OP ze 

dne 10.01.2020 



Č.j. OVŽP/9549,9548/2021/Sam/26 

 

3 

 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu byl vydán souhlas k trvalému odnětí 

zemědělské půdy ze ZPF pod č.j. MULNL-OVŽP/24069/2019/Pil ze dne 10.07.2019 

 

Z hlediska památkové péče: bez připomínek. 

Odůvodnění: Záměr se nedotkne zájmů chráněných zákonem o státní památkové péči. 

Upozorňujeme, že z § 22 odst. 2 zákona o památkové péči vyplývá povinnost  - při zásahu do 

terénu – záměr předem ohlásit a projednat s Archeologickým ústavem AV ČR v Praze a 

umožnit záchranný archeologický výzkum. 

 

Z hlediska státní správy lesa bez připomínek, 

Odůvodnění: Záměr se nedotkne zájmů chráněných zákonem o lesích. 

 

Z hlediska územního plánování: Městský úřad Lysá nad Labem, odbor výstavby a životního 

prostředí, jako orgán územního plánování obce s rozšířenou působností, příslušný podle § 6 

odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil záměr a shledal, že 

je žádáno o stanovisko ke stavebnímu povolení, ke kterému se závazné stanovisko orgánu 

územního plánování nevydává. 

 

 

 

 

 

 

 

              Ing. Diana Samková 

vedoucí Odboru výstavby a životního prostředí 


		2021-04-30T08:22:39+0000
	Ing. Diana Samková




